UEMA

UNIVERSIDADE ESTADUALL)QMARANHÃO - UEMA

Cnis-daLe W34X &3 tX uIaOa&4ta.cTeciz. !iixSu

________

-

Cria o Curso de Especialização em
Fruticultura Tropical, do Centro de
Ciências Agranas - CCA, da
Universidade Estadual do Maranhão -

UEMPL

Resolução n.° 395)2003- CONSUN/UEMA

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de Presidente

do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da IJEMA, em

seu Art.34, inciso VI e,

considerando a necessidade de capacitar profissionais visando o incremento da

produtividade da fruticultura no Estado do Maranhão;
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

Art. 1° - Criar o Curso de Especialização em Fruticultura Tropical, do Centro de

Ciências Agrárias - CCA, da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

Au. 20 Aprovar o projeto do Curso mencionado no Art. 1, o qual passa a constituir

parte integrante desta Resolução.

Art. 3°-Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RESOLVE:

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís